
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

       От 29 июля 2024 года                                    с.Ишунь                                      № 200 

     О внесении изменений в постановление от 22.12.2022г. 

№ 316 «О создании муниципальной комиссии по обследованию  

жилых помещений инвалидов и общего имущества в  

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и  

обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории  

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии с п.6 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

от 19.01.2015 №71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов 

местного значения», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О 

мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учётом 

потребностей инвалидов», постановлением Совета министров Республики Крым от 08.11.2016 № 535 

«О некоторых вопросах по координации мероприятий по приспособлению жилых помещений, 

занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей- инвалидов, и используемых для их постоянного 

проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые 

помещения, с учетом потребностей инвалидов», Уставом муниципального образования Ишунское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым , утвержденным 4 заседанием 

депутатов Ишунского сельского совета 1 созыва от 26.11.2014 года № 12 , администрация Ишунского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение № 1 «Должностной состав»   постановления от 22.12.2022г. № 316 «О 

создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и  обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» (приложение №1). 

 

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде Ишунского сельского 

совета и на портале Правительства Республики Крым, на странице Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района- www.rk.gov.ruКонтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3.Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета- 

глава администрации Ишунского сельского поселения                                                                В.И.Рогова



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

Ишунского сельского поселения от 

22.12.2022 г. № 316 ( в редакции 

постановление № 200 от 

29.07.2024г.) 

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ 

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов на территории муниципального образования Ишунское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

(далее - Комиссия) 

Председатель Комиссии -В.И.Рогова , председатель Ишунского сельского совета - 
глава администрации Ишунского сельского поселения. 

Члены Комиссии: 

- заместитель начальника управления - начальник отдела социальной поддержки управления труда и 

социальной защиты населения администрации Красноперекопского района Республики Крым (с 

согласия); 

- начальник отдела по вопросам жилищно - коммунального хозяйства администрации 

Красноперекопского района Республики Крым (с согласия); 

- начальник отдела по вопросам архитектуры и градостроительства администрации 

Красноперекопского района Республики Крым (с согласия); 

- начальник отдела по вопросам земельных и имущественных отношений администрации 

Красноперекопского района Республики Крым (с согласия); 

- заведующий сектором по правовым вопросам администрации Красноперекопского района 

Республики Крым (с согласия); 

- Представители филиала Государственного Фонда поддержки участников специальной военной 

операции «Защитники Отечества» по Республике Крым: Докалюк О.В. , Чирва Е.Г. 

- депутат Ишунского сельского совета по округу (с.Ишунь , ул.Ленина , 50,52,54,56,58,60).

-Н.И.Мироненко , заместитель главы администрации Ишунского 

сельского поселения. 

Заместитель председателя 

Комиссии 

Секретарь Комиссии -Чупова Л.П. , ведущий 

муниципального имущества 

сельского поселения. 

специалист по вопросам 

администрации Ишунского 



2 

<1> Количество мест для подписей должно соответствовать количеству членов комиссии. 

 

 

 


